УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29.10.2015                                                                                                                              № 69

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Ачинском районе в 2015-2016 учебном году

С целью создания равных условий для участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Красноярском крае, в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», учитывая
приказ министерства образования и науки Красноярского края от 29.09.2015 № 56-11-04,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Ачинском районе в 2015-2016 учебном году МКОУ «Малиновская СШ».

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады согласно
приложению 1.

3. Утвердить составы жюри по каждому общеобразовательному предмету согласно
приложению 2.

4. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и
классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады, согласно
приложению 3.

5. Утвердить разработанные региональными предметно-методическими комиссиями
требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, которые определяют принципы составления
олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание
необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных
заданий, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.

6. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады
школьников ведущему специалисту Е.Н. Пинясовой и методисту по учебной деятельности
В.Ю. Патрушевой:

6.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету для муниципального этапа.

6.2. Заблаговременно информировать руководителей организаций района,
осуществляющих деятельность по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, участников муниципального этапа олимпиады и их
родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету согласно приложению 4.

8. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:
8.1. Определить организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа олимпиады.
8.2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии с утвержденными требованиями к проведению муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, и санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях,
осуществляющих деятельность по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования.

8.3. Осуществлять кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников
муниципального этапа олимпиады.

9. Технологу Управления образования О.Н. Сусловой и директору МКОУ
«Малиновская СШ» О.Т. Гавриловой организовать питание участников олимпиады
согласно срокам проведения олимпиады.

10. Руководителям организаций, осуществляющих деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования:

10.1. Организовать подвоз и сопровождение участников муниципального этапа
олимпиады до места проведения и обратно.

10.2. Обеспечить участие в жюри муниципального этапа олимпиады педагогов
организаций (согласно приложению 2).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя управления образования                                                        И.С. Немерова

Приложение 1 к приказу
Управления образования
от 29.10.2015 № 69

Оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО Должность

1 Садовская Оксана Николаевна Главный специалист
2 Пинясова Елена Николаевна Ведущий специалист
3 Бирюкова Любовь Викторовна Заведующий информационно-методическим

отделом
4 Патрушева Валентина

Юрьевна
Методист по учебным дисциплинам

5 Новицкая Наталья
Александровна

Методист по дидактическим средствам обучения